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I maj månad 1900 diskuterades det hur de militära anläggningarna på Kungshöjd skulle 
användas i framtiden när försvarsmakten flyttade ut från centrum. Skulle detta område kunna bli 
Göteborgs nöjescentrum, ett Tivoli likt det i Köpenhamn? 

”Kungshöjdens Tivoli. De ritningar till ett kombineradt teater- och konsertpalats m. m. å 
Kungshöjden, Lilla Otterhällan, hvilka utförts af arkitekt Hj. Cornilsen och som af polismästaren 
förevisades vid det förut omtalade mötet å Börsen i tisdags samt af oss i går närmare 
omnämndes, äro från och med i dag utställda i Wettergren & Kerbers bokhandelsfönster vid 
Södra Hamngatan. En plankarta öfver hur man tänkt sig .Kungshöjdens planering för det 
tilltänkta ; nya ändamålet finnes äfven utstäld på samma ställe.” (Ur: Göteborgs Aftonblad 10 
maj 1900) 

I samma tidning fanns den 9:e maj en längre beskrivning av det föreslagna projektet. 

”Lilla Otterhällan i ny skepnad. Som vi i går omnämnde voro vid det möte, som styrelsen för 
Göteborgs orkesterkassa till i måndags utlyst, ritningar framlagda öfver ett projekt att å Lilla 
Otterhällan anlägga ett storartadt förlustelseetablissement à la Tivoli i Köpenhamn. 

Ritningarna, som äro uppgjorda af arkitekt Hj. Cornilsen, visa en mycket tilltalande bild af den 
gamla arsenalsbyggnaden. Den skulle i sitt förändrade skick rymma i midten en stor cirkus med 
platser för omkring 3,000 personer och omgifvas på ena sidan af en konsertsal, rymmande 



omkring 1,800 personer, och på andra sidan af en folkteater med platser för omkring 1,200 
personer. I källarvåningen har man tänkt sig ett akvarium ordnadt. 

Platsen utanför skulle omskapas till en folkpark, där de besökande skulle erbjudas olika 
förströelser. Så skulle t. es. anordnas en djurgård, en kägelbana, en dansplan, en ballong captive 
m. m., hvarjemte ett utsiktstorn skulle byggas strax vid den höga vallen åt Rosenlund. 
Bergsluttningarna skulle vackert terrasseras och planteras och fyra stora uppfartsvägar 
anordnas. 

Idén är ju ganska storartad — kanske allt för storartad för Lilla London— och utförandet skulle 
nog draga betydliga summor, men det är ju alls icke omöjligt att saken i sinom tid kommer att ”go 
from sounds to things”.” (Ur: Göteborgs Aftonblad 9 maj 1900) 

Nöjesanläggningen på Kungshöjden kom att ingå när en beredning kring byggandet av en 
konsertbyggnad utreddes. Deras slutsats kring projektet blev 1901 att ”projektet att omdana Lilla 
Otterhällan till ett Tivoli med lokaler äfven för musik och sång har ansetts vara så godt som 
outförbart”. (Göteborgs Aftonblad 11 april 1901) 

Bilden i sidhuvudet är hämtad från Göteborgs stadsmuseum, Carlotta:Arsenalen, Tyghuset, fr. s. 
år 1900. 
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